
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 68 

DATA 

18.06.2014 

 

LOTTO CIG ZAF1075E0A - INTERVENTO DI RIPARAZIONE SWITCH DI 
RETE FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune; 

 

Considerato  che si è verificato un  malfunzionamento  dell’apparato di rete essenziale per il 

corretto funzionamento dell’infrastruttura tecnologica che gestisce i sistemi informatici 

dell’Ente e il collegamento dei vari personal computer alla fotocopiatrice stampante 

multifunzione; 

 

Rilevata la necessità di provvedere urgentemente alla sostituzione dello switch di rete  per 

permettere il normale svolgimento del servizio di stampa e scansione dei documenti di tutti 

gli uffici comunali; 

 

Considerato che l'art. 26 della legge 488/1999 prevede l'obbligo per l'acquisto di beni e 

servizi da parte delle pubbliche amministrazioni di utilizzare i parametri qualità-prezzo 

individuati nelle convenzioni Consip come limiti massimi per gli stessi acquisti; 

 

Dato atto che ciò è stato confermato dall'art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012 convertivo in legge 

135/2012 (spending review) il quale dispone che i contratti stipulati in violazione delle 

disposizioni sopra riportate sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di 

responsabilità amministrativa; 

 

Considerato che non sono attive convenzioni Consip o contratti presso l'Agenzia Regionale 

Centrale Acquisti della Regione Lombardia che offrono la fornitura ed il servizio necessario; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia”; 

 

Ritenuto opportuno per la riparazione contattare direttamente la ditta 34network di 

Catelleone che è in  grado di garantire la disponibilità dello switch di rete necessario al 



ripristino della funzionalità e del collegamento con la stampante multifunzione Konika 

Minolta; 

 

Considerato che il costo complessivo della riparazione è stato quantificato in € 181,00 oltre 

IVA; 

 

Ritenuto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in ordine a 

quanto prescritto dalla Legge 136/2010; 

 

Atteso che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare per i motivi indicati nella premessa parte espositiva del presente atto, la 

fornitura e l’installazione di un nuovo switch di rete per il collegamento della 

fotocopiatrice multifunzione con tutti i personal computer in dotazione agli uffici 

comunali, alla ditta 34Netwark di Castelleone, al prezzo di euro 181,00+iva 22%; 

2) di imputare la somma di euro 220,82, all’intervento di spesa 1010302 cap. 300, 

gestione competenza,  del redigendo bilancio di previsione 2014;  

3) di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: ZAF1075E0A 

4) di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone 

il VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

Trigolo, lì  18.06.2014                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 16/08/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


